O vereador RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3393/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente para que seja realizada a

revitalização da área de lazer situada entre a rua Flor de lis e a rua Vitória Régia.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente proposição considerando que há necessidade de melhorias no espaço,

que atualmente apresenta desgaste e falta de manutenção comprometendo a segurança e

o adequado uso por crianças, famílias e demais moradores. A revitalização contribuirá para

fortalecer a convivência comunitária, promover lazer de qualidade e garantir melhores

condições de bem estar a população.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de dezembro de 2025.

RICARDO TEIXEIRA
        VEREADOR

		2025-12-03T10:31:03-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1